
2022 年 5 月 18 日 

 

お客さま各位  

 

「明治用水頭首工」における大規模な漏水発生への対応について  

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

2022 年 5 月 17 日 (火 )未明、愛知県豊田市にある矢作川から水を引き込む、県の

工業用水の取水施設「明治用水頭首工（めいじようすいとうしゅこう）」において大

規模な漏水が発生し、企業さまの操業に影響が出る可能性がございます。  

 

これらの影響を直接的・間接的に受けられる企業さまの、資金繰りや各種ご相談

に対応するため、専用窓口として「サプライチェーン応援窓口」を名古屋銀行の国

内全店窓口に設置いたしております。  

 

お客さまからのご相談に対しましては、迅速かつきめ細やかに対応させていただ

きますので、お気軽にご相談ください。  

 

 

以上  


